verum illis humanarum re-
 rum nullam esse curam, neq̃
 quicquã esse eis cum his ne-
 gocijs cõmercij, verum secũ-
 dum hos necessitate circũa-
 guntur : partim dicunt A-
 strologiam non esse quidem
 mendacem, at inuilem. Non
 enim mutari vaticinio quæ-
 eunq̃ factis decreta instane.
 † At ego sanẽ utriq̃ respon-
 dere possum, stellas in celo
 suo quidem motu volui, cæ-
 terum obiter eius motus ef-
 fectum ad nos peruenire. An
 vis equo currete, & gallinis
 aut hominibus tumultuan-
 bus lapides subsilire, stipu-
 lasq̃ moueri ventis cursu cõ-
 citatis, siderum verò verti-
 gine nihil præterea effici? iũ
 ab igni exiguo calor ad nos
 permanat, neq̃ nostra iamẽ
 causa quicquam erit ignis
 neque illi curæ est aestus no-
 ster, ab astris autem nihil ad
 nos defluit? At sanẽ fieri non
 potest, vi per Astrologiam
 ex malis bona faciamus,

neq̃
 οὐδ'

οὐδ' ἀπάξει τί τῶν ἀπορ-
 ϕόντων πραγμάτων, ἀλλὰ
 τοὺς χειρῶν τὰς ἀφί-
 λια, τὰ μὲν ἰσθὰ ἀλότας ἀ-
 φείδοντα ποικίλον ἀπόπροθεν
 ἄφαντα, τὰ δ' ἀγνοῦνσι
 φάλα ἄμαρτος δέχονται. ὃ
 γὰρ σφοισί ἐπέχεται, ἀλλ' ἐν
 μιλίτη καὶ προσδοκίᾳ ῥηϊδίᾳ
 καὶ πρῆτα ἠγᾶται. τὰ δ' ἀ-
 στρολόγους πρὶν ἐγὰρ
 ἔπορευμά.

ἢο.

neq; mutare quicquid earum
 rerū quæ ab illis ad nos de-
 manant: sed hanc utilitatem
 ars adfert vicentibus. Bona
 multò antè delectant eos qui
 ventura præscierint: mala
 verò faciliè cūm non impru-
 dentibus venerint, accipiun-
 tur. Neque enim in illos ir-
 ruunt, sed quia meditata ex-
 peçtataq; sunt, leuia mitiaq;
 videntur. Hæc mea est de
 Astrologia sententia.

GILBERTI COGNATI

ANNOTATIONES.

a DE COELO.] *Propositiō b* Neque enim.] *A*
simili. c Primūm igitur.] *Commemorat à quibus princi-*
piò hæc ars inuenta, culta & locupletata fuerit. d Quod lu-
nae non esse lumen propriū.] Luna adscititio lumine: hoc
est, Solis radijs fulget, vnde ab Apuleio alienæ lucis indiga vo-
casur, eiusque globus, lucens à Virgilio 6. Æn. dicitur, quod (si
Seruis credimus) lucens illud sit, quod aliunde illuminatur. Illa
ideo in Icaromemippe de philosophis conqueritur. e Porro
Aegyptij.] Hic Lucianus apertissimè docet Astrologiam atq;
ex ea diuinationem in causa fuisse, vt diuersa animalia maxi-
mo in honore apud Aegyptios habita fuerint. f Annus
verò Sole.] Solis annus quem peragit, ab vno signo ad illè re-
diens, vnde annus vertens vocatur, & habetur magnus, cūm
luna annus breuis pueritur. Arcades annum tribus mensibus, A-
carnanes verò vj, mensibus dimens sunt. Græci verò cœliiij die-
bis. g Nam apis.] *Ostria rex Aegypti tandem in deos rela-*
tus cum vxore sua Iside, colitur sub imagine bouis, quam Apim
scu

seu Serapim appellant, propterea quòd ab vxore post eadem eius
 à fratre factam, quæstius & innuentus, laceratus ibidem postea
 reperiens, bos creditus sit fuisse Osiris. **h Ammonis oracu-
 lum.**] Ammon Iouis epitheton, hoc est, arenarius. nam ἀμμῶν
 arenam significat. Iupiter enim arietis specie, in extremo Libya-
 arenofo colebatur: vt Apollo Clarius est dictus, quòd coleretur in
 Claro insula. Ammonis oraculum erat olim, vt Mela scribit, fi-
 dei incluta, vbi responsa oratione non dabantur, vt Delphis,
 quemadmodum scribit Strabo, sed nutu & signis, qui & oracula
 minore indignatione fuisse ex eo dicit, quòd Romani, qui rerum
 potiebantur, alia diuinationis genera colerent, ex aëribus, exiis,
 libris Sibyllinis. Lege ea quæ in Diogenis & Alexandri dialogis
 annotauimus. **i Dædalus.**] Dædali architecti in signis A-
 theniensis, notissima est fabula, qui vnà cum Icaro è Creta alim,
 quas cera sibi et filio agglutinârat, in altum se eleuans, tyranni-
 dem & iram Minois fugiebat. Virgilius 6. Aeneid. Ouidius libro
 8. Metamorph. **k Endymion.**] Primus Luna motum ob-
 seruasse atque alyis ostendisse, dicitur. Plinius lib. 2. cap. 9.
l Phaëthontē Solis filium.] Hanc fabulam persequitur
 Ouid. lib. 2. Met. initio. Plato in Timæo, quid hæc fabula signifi-
 cet, docet Arist. **Ἡλιὸς Ἰουλιῶν ἀρσῶν.** scribit Electridas in insula
 in latebris, & recessu Adriæ, ab Eridano fluuio quondam fuisse
 exaggeratas. Huius autem loci incolæ, dicere Phaëthontem
 fulmine percussum, in hanc paludem decidisse. Idem lib. 4. de
 mundo in extremo de eadem fabula. Lucr. lib. 5. hanc etiam re-
 fert. **m Aeneam Veneris.**] Putat Aeneam dictum esse
 Veneris filium, quoniam eum nascentem respexit Venus: hoc est,
 quoniam habuit Venerem in horoscopo. At non modò poëta, sed
 etiam historici scribunt, eum fuisse Veneris & Anchisæ filium.
 De eo Eustath. in lib. 2. Iliad Homericæ. Vnde autem dictus sit,
 docet Homer. in hymno Veneris 1. vbi loquitur Venus ad Anchisæ-
 sen. Si enim, inquitur Mathematici, Iupiter, ac Venus Soli, felici-
 citerq; collocati præsideant in genituus, eos qui nascuntur, effi-
 ciunt pios, religiofos, beneficos, puros, innocentes, publici boni, in-
 stiq; cultores, & prudentes, qualem Virgil. Aeneam describit,
 sanquam sit ita nauis. **n Veneris ac Martis.**] Concubi-
 tus Veneris ac Martis ab Homero Odys. θ luculenter describi-

ur: in Colloquijs quoque Luciani, & postea in Metamorphosis Ovidij lib. 4. o Denique.] Commemorat quomodo apud veteres oracula ad Astrologiæ rationem relata sint.

p Ad hæc Lycurgus.] Plenilunium magna superstitione antiquis colebatur, & in eo mulieres partu facilius lesari scribit Plutarchus. Prælium Lacedæmony ante plenilunium ex Lycurgi præscripto non imitant. In eam superstitionem iocatur Aristoph. τῆ πλωσελλώπιδ id est, plenilunio, sero aut nunquam futurum significans. Vide Erasmi. nostrum in Adagio: Accessit luna. q] Arcades.] Arcades in summam morum immanitatem efferati sunt, quod cæteris omnibus amplectentibus Astrologiam, cæterasq; liberales disciplinas, quarum cultu manifestum hominum ingenia, soli contempserint, seq; fecerint antiquiores ipsa luna: unde & πλωσελλώπιδ dicti. Servius in 2. Georgica: Arcades se proselenos esse asserere: id est, antelunam natos esse, Cicero in Fundaniana commemorat. r Ad ego.] A similibus & signis,

EIKONES.

IMAGINES.

Vincencio Obsopœo interprete.

ARGUMENTVM.

Effigiat hoc dialogo Lucianus typum siue exemplar formosissimæ atque honestissimæ mulieris quæ non tantum pulchritudine corporis perfecta & numeris omnibus absoluta sit, verum etiam eas animi dotes eamque morum venustatem ac gratiam habeat, quæ foeminarum propriissimæ sint, & pro personæ qualitate quamque maximè commendent. Ac priorem quidem descriptionem, corporis ac formæ videlicet, ex sua persona effingit, collatione facta omnium earum, & statuarum, & imaginum, quæ vnquam à clarissimis artificibus factæ præcipue celebrantur, sumendo ex vnaquaque quod in ea potissimum fuit,